
município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N^ GM-PE003/24
Processo Administrativo N® GM-PE003/24-SRP

Tipo: REGiSTRO DE PREÇO
PREGOEiRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA

Data de Publicação: 10/04/2024 11:29:31

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/04/2024 13:28:36 CADASTRO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA

19/04/2024 10:58:37 CADASTRO DE PROPOSTA C V TOME SERVIÇOS - ME

19/04/2024 11:00:34 ALTERAÇAO DE PROPOSTA C V TOME SERVIÇOS - ME
23/04/2024 11:51:53 CADASTRO DE PROPOSTA PACTUS SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

^«^34/04/2024 10:13:13 CADASTRO DE PROPOSTA CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI

24/04/2024 10:13:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI
24/04/202418:20:04 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

24/04/2024 18:24:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

25/04/2024 06:54:22 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA
25/04/2024 07:30:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Declaro aberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico n® GM- PE003/24-SRP. Pregoeira Maria Dvanira Canuto Bezerra

operando o certame.
25/04/2024 07:30:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, informo que os procedimentos deste certame serão realizados em conformidade com a Lei Federal n® 14.133/2021 e,
de acordo com o item10.14 do edital, será adotado, na fase de lances, o modo de disputa "ABERTO E FECHADO", de acordo com o

art. 56 da mencionada lei.
25/04/2024 07:30:45 MENSAGEM PREGOEIRO

O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR GRUPO.
25/04/2024 07:30:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Nos termos do item 5.4 do edital. Diante da ocorrência de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicitar formalmente
a Plataforma provedora da licitação eletrônica: Bolsa de Licitações do Brasil, através do telefone (41) 3148-9870, e-mail:
contato@bll.org.br, WhatsApp: (41) 3097-4600, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria.
25/04/2024 07:31:05 MENSAGEM PREGOEIRO ^
De acordo com o item 7.2 do edital, o licitante responsabiliza-seexclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome,
assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante,
excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes

''^^de uso indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros.
25/04/2024 07:31:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo, desde já, que, a Pregoeira, para fins de autuação de processo administrativo sancionatório, relatará à autoridade
competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 155 da Lei n®
14.133/2021.
25/04/2024 07:31:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, e demais beneficiados, nos limites
previstos da Lei Complementarn® 123, de 2006.
25/04/2024 07:31:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo
licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela
Administração ou de sua desconexão.
25/04/2024 07:31:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Reitero que não serão toleradas condutas que configurem conluio, fraude, violação ao sigilo das propostas e burla à aplicação de
sanções administrativas ("impedimento indireto"), de modo que, em razão da constatação de conjunto de indícios (através de
diligências e consultas às bases de dados), as empresas envolvidas serão desclassificadas e passíveis de sancionamento.
25/04/2024 07:32:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, daremos inicio a fase de lances de acordo com o item 10 do edital, que será adotado, o modo de disputa ABERTO e
FECHADO", de acordo com o art. 56 da Lei Federal n® 14.133/2021.

Gerado em: 02/05/2024 16:42:35
1 de 6



município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

25/04/2024 07:32:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Quanto ao registro do valor do lance, ressalto que o sistema operador da licitação eletrônica (BLL) foi parametrizado para considerar
02 (duas) casas decimais depois da vírgula. Portanto, fiquem atentos ao adequado registro do valor, a fim de evitar o cadastro de
lances manifestamente inexequíveis.
25/04/2024 07:33:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Alerto que tenham o devido cuidado no registro dos valores, em especial no "tempo aleatório", porquanto, o encerramento imediato
de tal tempo poderá inviabilizar a exclusão do lance de forma tempestiva, prevalecendo, assim, o último valor registrado como a
oferta a ser considerada.
25/04/2024 07:33:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, a etapa competitiva para O GRUPO/LOTE: 01 SERÁ iniciada, por favor, formulem os lances, observando o disposto
no ITEM 10 do edital e o procedimento estabelecido no art. 56 da Lei Federal n° 14.133/2021. Bons negócios.
25/04/2024 08:09:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, encerrada a fase de lances, neste momento, nos termos do item 10.22.4 do edital, solicitamos a licitante
detentora da melhor oferta: C V TOME SERVIÇOS - ME (GRUPO/LOTE 01), o envio da Proposta Ajustada ao valor Final, a fim de
ratificar o último lance ofertado. A Proposta Ajustada deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar desta solicitação
25/04/202410:14:42 MENSAGEM PREGOEIRO

^j^^Senhores licitantes, informamos que a empresa: C V TOME SERVIÇOS - ME( grupo/lote: 01),não manifestou interesse e nem
^'jncaminhou a Proposta Ajustada readequando ao último lance ofertado no prazo estabelecido de 02 (duas) horas, a contar da

solicitação.
25/04/202410:15:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante da desclassificação mencionada anteriormente, neste momento, verificaremos a possibilidade de negociar com a (s) empresa
(s) remanescente (s) do referido item, obedecendo a ordem de classificação
25/04/2024 11:04:16 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA adicionou o arquivo f6b210ca5c594f8b9720d33e33598142.pdf
aos documentos complementares.
25/04/2024 11:33:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmamos o recebimento da Proposta Ajustada ao valor final ofertado pela detentora da melhor oferta: MULTISERVICE
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA(GRUPO/LOTE: 01); e em observação as exigências do instrumento convocatório, a proposta
encaminhada encontra-se classificada.
25/04/2024 11:35:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento, verificaremos se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no
certame, conforme previsto no art. 14 da Lei n® 14.133/2021, legislação correlata e no item 7.8 do edital, especialmente quanto à
existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos cadastros relacionados
no item 11.1 do edital.
25/04/202411:36:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos da detentora da melhor oferta remanescente: UULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (GRUPO/LOTE: 01);
os documentos exigidos no termo de referência para fins de habilitação, nos termos dos ats.62 a70 da Lei N° 14.133, de 2021. Os
documentos deverá ser encaminhada no prazo de até 02 (duas) horas, a contar desta solicitação.
25/04/202411:51:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, nos termos do edital e em atenção ao Acórdão TCU n® 1.689/2009-P e considerando o advento do horário de
funcionamento da comissão, realizarei a suspensão temporária do certame, com previsão de reabertura para a hoje 25/04/2024,
às14:00 horas. Onde estaremos dando continuidade aos demais atos pertencentes ao certame. Agradeço pela participação e

colaboração de todos!
25/04/202412:11:34 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA adicionou o arquivo e454166c5aae4b6a82db26e8df26de7f.pdf
aos documentos complementares.
25/04/202414:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Declaro reaberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico n® GM- PE003/24-SRP. Pregoeira Maria Dvanira Canuto
Bezerraoperandoo certame.
25/04/2024 15:39:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de habilitação da licitante remanescente: MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA,
informamos que a mesma não apresentou Atestado de Capacidade Técnica compatível em características com o objeto da
presente licitação item 8.4.4.1 do termo de referência. A empresa não atendeu as exigências do instrumento convocatório, sendo
declarada INAABILITADA.
25/04/202415:41:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante da inabilitação mencionada anteriormente, neste momento, verificaremos a possibilidade de negociar com a (s) empresa (s)
remanescente (s) do referido grupo/lote, obedecendo a ordem de classificação

Gerado em: 02/05/2024 16:42:35 2 de 6



66município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

25/04/202417:54:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, nos termos do edital e em atenção ao Acórdão TCU n® 1.689/2009-P e considerando o advento do horário de
funcionamento da comissão, realizarei a suspensão temporária do certame, com previsão de reabertura para a dia 26/04/2024, às
08:00 horas. Onde estaremos dando continuidade aos demais atos pertencentes ao certame. Agradeço pela participação e
colaboração de todos!
26/04/2024 07:59:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Declaro reaberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico n° GM- PE003/24-SRP. Pregoeira Maria Dvanira Canuto Bezerra
operando o certame.
26/04/2024 08:00:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Declaro reaberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico n® GM- PE003/24-SRP. Pregoeira Maria Dvanira Canuto Bezerra
operando o certame.
26/04/2024 08:48:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que a empresa remanescente: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, (grupo/lote: 01),não manifestou
interesse e nem encaminhou a Proposta Ajustada readequando ao último lance ofertado no prazo estabelecido de 02 (duas) horas, a
contar da solicitação.
26/04/2024 08:48:53 MENSAGEM PREGOEIRO

^^iante da desclassificação mencionada anteriormente, neste momento, verificaremos a possibilidade de negociar com a (s) empresa
remanescente (s) do referido GRUPO / ITEM, obedecendo a ordem de classificação

26/04/202411:08:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que a empresa remanescente: PACTUS SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA( grupo/lote:
01 ),não manifestou interesse e nem encaminhou a Proposta Ajustada readequando ao último lance ofertado no prazo estabelecido
de 02 (duas) horas, a contar da solicitação.
26/04/2024 11:09:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante da desclassificação mencionada anteriormente, neste momento, verificaremos a possibilidade de negociar com a (s) empresa
(s) remanescente (s) do referido GRUPO /LOTE, obedecendo a ordem de classificação
26/04/202411:50:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, nos termos do edital e em atenção ao Acórdão TCU n® 1.689/2009-P e considerando o advento do horário de
funcionamento da comissão, realizarei a suspensão temporária do certame, com previsão de reabertura para hoje 26/04/2024, às
14:00 horas. Onde estaremos dando continuidade aos demais atos pertencentes ao certame. Agradeço pela participação e

colaboração de todos!
26/04/202414:03:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Declaro reaberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico n® GM- PE003/24-SRP. Pregoeira Maria Dvanira Canuto

Bezerra operando o certame.
26/04/202417:03:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, informamos que, após várias tentativas de negociação com as licitantes remanescentes a fim de_garantir o melhor
preço para o município, considerando que a licitante remanescente MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA, (grupo/lote
01),, ficou inabilitada e C V TOME SERVIÇOS - ME empresa vencedora na fase de disputa e empresas remanescentes: DM
EMPREENDIMENTOSEIRELI, PACTUSSERVICECOMERCIOE SERVIÇOSLTDA, CJ PROJETOSE ENGENHARIAEIRELI
26/04/202417:04:47 MENSAGEM PREGOEIRO

participantes do referido certame não manifestaram interesse e nem encaminharam a Proposta Ajustada readequando ao último
ance ofertado no prazo estabelecido .
26/04/202417:04:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Como não há vencedor, declaro o processo fracassado.
26/04/202417:05:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento, realizarei, no sistema, a abertura do prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção de recurso.
26/04/2024 17:05:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Quanto ao registro da intenção, ressalto que a licitante deverá indicar qual ato decisório é objeto da intenção de recurso e o
fundamento sucinto para o pleito de reforma ou revisão.
26/04/202417:05:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito que permaneçam conectados até o encerramento da sessão, uma vez que retomarei o chat quando da apreciação do juízo
de admissibilidade em eventual intenção de recurso.
26/04/202417:39:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, considerando que não houve registro de intenção recursal, farei o encerramento da sessão pública e informaremos o
resultadodo referido pregãoa Secretariade Agriculturae Pecuária - AutoridadeCompetente.
26/04/202417:40:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Agradeço pela participação e colaboração de todos! Boa tarde a todos!

Gerado em: 02/05/2024 16:42:35 3 de 6



município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 1 - FRACASSADO

L0TE1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KM Marca:

Descrição: SERVIÇO DE REBOQUE PARA VEÍCULOS LEVES
Quantidade: 9.500 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 3 Unidade: KM Marca:

Descrição: SERVIÇO DE REBOQUE PARA VEÍCULOS PESADOS
Quantidade: 6.400 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 4 Unidade: KM Marca:

Descrição: SERVIÇO DE REBOQUE PARA MÁQUINAS PESADAS
Quantidade: 5.400 Valor Unit.: 0,00

Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 2 Unidade: KM Marca:

Descrição: SERVIÇO DE REBOQUE PARA VEÍCULOS MÉDIOS
Valor Unit.: 0,00

Modelo:

''^^^uantidade: 7.000 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

C V TOME SERVIÇOS - ME 102 23.834.673/0001-42 185.150,00 185.150,00 Sim

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 123 21.803.450/0001-92 215.961,00 215.220,00 16,2409 Sim

PACTUS SERVICE COMERCIO E 121 44.815.194/0001-59 215.961,00 215.961,00 0,3443 Sim

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 051 22.892.840/0001-49 215.961,00 215.961,00 0,0000 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E 098 40.212.031/0001-20 215.230,00 190.250,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

10/04/2024 11:29:31 PUBLICADO

10/04/2024 11:31:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

/<«K25/04/2024 07:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS

25/04/2024 07:34:05 DISPUTA

25/04/2024 07:34:05 LANCE C V TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 102) 185.150,00

25/04/2024 07:34:05 LANCE PACTUS SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 215.961,00

25/04/2024 07:34:05 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 051) 215.961,00

25/04/2024 07:34:05 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 123) 215.961,00

25/04/2024 07:34:05 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA (PARTICIPANTE 098) 215.230,00

25/04/2024 07:34:13 MENSAGEM PREGOEIRO

O GRUPO/LOTE: 01 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

25/04/2024 07:38:04 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 123) 215.220,00

25/04/2024 07:45:05 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA (PARTICIPANTE 098) 190.250,00

25/04/2024 07:49:05 TEMPO RANDOMICO

25/04/2024 07:57:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
25/04/2024 07:57:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 098,
PARTICIPANTE 123

Gerado em: 02/05/2024 16:42:35 4 de 6



município de independência •

INDEPENDENCIA-CE

25/04/2024 07:57:05 FECHADO 1

25/04/2024 08:02:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 121, PARTICIPANTE 051
25/04/2024 08:02:05 FECHADO 2

25/04/2024 08:07:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 0 V TOME SERVIÇOS - ME
25/04/2024 08:07:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
25/04/2024 08:07:06 HABILITAÇÃO

25/04/2024 08:10:20 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 102: Senhor Licitante, encerrada a etapa de lances e em atendimento ao art. 61 da lei Federal n®

14.133/2021, e com a finalidade de obter uma melhor oferta para a administração, há possibilidade de melhorar sua oferta?
25/04/2024 10:11:38 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
0 V TOME SERVIÇOS - ME desclassificado. Motivo: Não manifestou interesse e nem encaminhou a Proposta Ajustada readequando

/<^«o último lance ofertado no prazo estabelecido de 02 (duas) horas, a contar da solicitação.

25/04/202410:11:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

25/04/202410:11:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
25/04/2024 10:16:32 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 098: Senhor licitante, verificamos que o seu valor ofertado encontra-se abaixo da estimativa para a
pretendida aquisição , e em atendimento ao art. 61 da lei Federal n® 14.133/2021, e com a finalidade de obter uma melhor oferta para
a administração, há possibilidade de melhorar sua oferta?
25/04/2024 10:48:33 MENSAGEM MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE

Estamos no nosso melhor e mais baixo valor da proposta.
25/04/2024 11:42:51 MENSAGEM MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE

Senhor Pregoeiro, os documentos habilitação já estão anexados na plataforma. Devemos enviar novamente?
25/04/202411:45:38 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 098: Bom dia, se você confirma que já foram enviados. Não será necessário envia-los novamente.
25/04/2024 15:40:38 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou Atestado de Capacidade Técnica incompatível
em características com o objeto da presente licitação item 8.4.4.1 do termo de referência.
25/04/202415:40:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

^25/04/202415:40:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
25/04/202415:42:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 123: Senhor licitante, verificamos que o seu valor ofertado encontra-se abaixo da estimativa para a
pretendida aquisição , e em atendimento ao art. 61 da lei Federal n® 14.133/2021, e com a finalidade de obter uma melhor oferta para
a administração, há possibilidade de melhorar sua oferta?
26/04/2024 08:47:42 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI desclassificado. Motivo: Não manifestou interesse e nem encaminhou a Proposta Ajustada
readequando ao último lance ofertado no prazo estabelecido de 02 (duas) horas, a contar da solicitação.
26/04/2024 08:47:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PACTUS SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
26/04/2024 08:47:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
26/04/2024 08:49:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 121: Senhor licitante, verificamos que o seu valor ofertado encontra-se na margem da estimativa para a
pretendida aquisição , e em atendimento ao art. 61 da lei Federal n® 14.133/2021, e com a finalidade de obter uma melhor oferta para
a administração, há possibilidade de melhorar sua oferta?
26/04/202411:08:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentorda melhor oferta deve verificar e readequarseus valores unitários para este lote.

Gerado em: 02/05/2024 16:42:35 5 de 6



município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

/■ií' /

f K

26/04/202411:08:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI

26/04/2024 11:08:08 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
PACTUS SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Não manifestou interesse e nem encaminhou a

Proposta Ajustada readequando ao último lance ofertado no prazo estabelecido de 02 (duas) horas, a contar da solicitação.
26/04/202411:09:29 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: Senhor licitante, verificamos que o seu valor ofertado encontra-se na margem da estimativa para a
pretendida aquisição , e em atendimento ao art. 61 da lei Federal n® 14.133/2021, e com a finalidade de obter uma melhor oferta para

a administração, há possibilidade de melhorar sua oferta?
26/04/202414:50:11 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: Fazendo o envio da Proposta Ajustada ao valor Final, a fim de ratificar o último lance ofertado. A

Proposta Ajustada deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar desta solicitação.
26/04/202416:59:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Não manifestou interesse e nem encaminhou a Proposta Ajustada

readequando ao último lance ofertado no prazo estabelecido de 02 (duas) horas, a contar da solicitação.
/tfífe.26/04/2024 17:06:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/04/202417:36:02 EM ADJUDICAÇÃO

26/04/202417:40:41 FRACASSADO

26/04/2024 17:43:58 HABILITAÇÃO ~~ ~~
26/04/2024 17:44:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/04/2024 18:14:25 EM ADJUDICAÇÃO

26/04/202418:15:51 FRACASSADO

PREGOEIRO: MARIA

Gerado em: 02/05/2024 16:42:35 6 de 6


